*El-Mekâsıdu'l-hasene'nin**-tespit edebildiğimiz kadarıyla dünya kütüphanelerinde toplam elliüç tane yazma nüshası bulunmaktadır. Bunlardan onyedisi Türkiye kütüphanelerindedir. Bu durum, istinsah tarihleri de dikkate alındığında eserin hem ülkemizde hem de dünyada belli ölçüde ilgi gördüğünü göstermektedir. *Mekâsıd'ı*, Ahmed b. Abdullah Menûfi(931/1525), ed-Durretü'l-lâmia adıyla ihtisar etmiştir. Abdurrahman b. Ali İbn Deyba'(944/1537) ise bazı ilaveler de yaparak *Temyüzü't-tayyib* adıyla özetlemiştir. Hadi b. Vezîr(985/1577) de, *Tahrîru'l-mekâsıdu'l-hasene* adıyla ihtisar etmiştir. Muhammed b. Abdalbaki Zürkânî(1122/1710) ise *Muhtasarü'l-mekâsıdu'l-hasene* adıyla ihtisar etmiştir⁸⁷. Bu genel bilgilerden sonra eserin muhtevası ile ilgili konulara geçebiliriz.

Muhtevası ve Kaynakları

Mekâsıd'da kaydedilen sıra numarasına göre 1356 hadis incelenmiştir. Ancak yapılan incelemede bunların içinde 191 tanesinin mükerrer olarak geçtiği, 406.